M. CICERO. S. D. C. ANTONIO. M. FILIO IMPERATORI.

A me in te  
profecta.

Tu statueram nullas ad te literas mittere, nisi commedatitias, non quod eas intelligere satis apud te valere, sed ne iis quae me rogarēt, aliquid de nostra conjunctione imminutum esse ostenderem, tamen cum T. Pompeius homo omnium meorum in te studiosus, & officiorum maxime conscius, tui cupidus, nostri amantissimus, ad te perficere, aliquid mihi scribendum putavi, praesertim cum aliter ipsi Pōponio satisfacere non possem. Ego si abs te summa officia desiderem, mirum nemini videri debeat: omnia enim a me in te perfecta sunt, quae ad tuum commodum, quae ad honorem, quae ad dignitatem pertinerent. Pro his rebus nullam mihi abs te relatam esse gratiam, tu es optimus testis. Contra etiam esse aliquid abs te perfectum, ex multis audiui. nam comperisse me non audeo dicere, ne forte id ipsum verbum ponam, quod abs te aiunt falso in me solere conferri. Sed ea quae ad me delata sunt, malo te ex Pōponio, cui non minus molesta fuerunt, quam ex meis literis, cognoscere. Meus in te animus quam singulari officio fuerit, & Senatus & populus Romanus testis est. Tu quam gratum erga me fueris, ipse existimare potes: quam tamen mihi debeas, ceteri existimant: ego quam tua causa antea feci, voluntate sum adductus, postea constantia. Sed reliqua, mihi crede, multo maius meum studium, maioremque gravitatem & laborem desi-

derant. Que ego si nō pfundere, ac pdere videbor, oībus meis viribus sustinebo : sin ingrata esse sentiā, nō cōmittā vt tibi ipse insanire videar, ea q̄ sint, & cuiusmodi , poteris ex Pōponio cognoscere. atq; ipsum tibi Pōponiū ita cōmēdo, vt q̄q̄ ipsius causa cōfido te facturum esse oīa, tamē abs te hoc petā, vt si qd residet in te amoris erga me, id omne in Pōponii negotio ostēdas. Hoc mihi gratius facere nihil potes. Vale.

Nō cōmittam,

M. CICERO, S. D. P. SEXTIO, L. F. PROCONSULI.

Um ad me Decius librarius venisset, egissetq; mecū, vt oprā darē ne tibi hoc tēpore succederet, q̄q̄ illū hominē frugī, & tibi amicū existimabā, tamē q; memoria tenebā cuiusmodi ad me literas antea misisses, nō satis credidī hoī prudētī, tā valde eē mutatā volūtātē tuā. Sed posteaq; & Cornelia tua Terētiā cōuenit, & ego cū Quīto Cornelio locut⁹ sum, adhibui diligētīā, quorūscūq; senatus fuit, vt adesset, plurimūq; in eo negotii habui, vt Q. Fufiū tribunū plebis, & ceteros, ad quos tu scripseras, cogerē mihi potius credere, q̄ tuis literis. Oīno res tota in mēsem Ianuariū reiecta erat, sed facile obtinebat. Ego tua gratulatio ne cōmorus, q; ad me pridē scripseras velle te bñ venire q; de Crasso domū emissem, emī eā ipām domū millib⁹ nūmū. XXXV. aliquāto post tuā gratulationē. Itaq; nūc me scito tātū habere eris alieni, vt cupiā cōiurare, si qs me recipiat, sed partim odio inducti me excludūt, & aperte vindicē cōiurationis oderūt, partim nō credūt, & a me insidias metuūt, nec putant ei nūmos deesse posse, q; ex obfidiōe fœneratores exemerit, hoī semissis magna copia est. Ego autē meis reb⁹ gestis hoc sum assecut⁹, vt bonū nomē adept⁹ existimer. Domū tuā, atq; edificationē oēm p̄pexi, & vehemēter pbauī. Antoniū, etsi ei⁹ in me officia oēs desiderāt, tñ in se natu grauissime ac diligētissime defendi, senatūq; vehemēter oratione mea, atq; auctoritate cōmouī. Tu ad me velim literas crebrius mittas. Vale.